

Kandidater til Storkredsbestyrelsen, Vestjyllands Storkreds

I dette dokument kan I finde de ansøgninger til storkredsbestyrelsen i Vestjyllands Storkreds, til almindelig medlemmer og suppleanter

Almindelig Bestyrelsesmedlemmer

- [Hans Stokholm Kjer](#) (NY)
- [Louisa Bisgaard](#) (NY)
- [Tatjana Stenvad](#) (genopstiller)
- [Vibeke Bjerrum](#) (NY)
- [Rikke Rybak Shrestha](#) (NY)
- [Laura Vilsgaard](#) (NY)
- [Børge Sommer](#) (genopstiller)

Suppleanter

- [Johs Lassen](#) (NY)
- [Theis Scherfig](#) (NY)

Kandidater til Bestyrelse: Almindelig Medlemmer

Hans Stokholm Kjer



Hvem er jeg og hvad brænder jeg for?

Mit navn er Hans Stokholm Kjer.

Jeg er temmelig synlig via Google.

Jeg er 50 år gammel og har gennem mange år være selvstændig i kommunikationsbranchen, hvor jeg dels har lavet reklame- og pressemateriale for andre virksomheder og dels har udgivet lokale blade og aviser.

Nu arbejder jeg 24 timer om ugen for Thisted Kommunes Kultur- og fritidsafdeling, hvor jeg primært arbejder med at etablere et besøgscenter ved Det nationale testcenter for store vindmøller i Østerild, men også med etablering af en ny ambitiøs kunst- og naturinstitution i Hanstholm Fyrs bygninger + en el ad hoc-opgaver.

Ved siden af dette driver jeg dels min egen virksomhed, Kjers Kommunikation, hvor jeg har nogle få trofaste kunder, som får lavet forskelligt kommunikationsarbejde.

Og ved siden af dette er jeg medindehaver af og kreativ direktør i tekstbureauet Tekstspot, som producerer tekstindhold og oversættelser baseret på et stort hold af dygtige og

kvalitetskontrollerede freelancere.

Jeg er BA i musik og kommunikation fra Aalborg Universitet fra for rigtig mange år siden.

I Dansk Magisterforening skal jeg repræsentere de selvstændige og freelancerne som delegeret ved den kommende kongres.

Mine to voksne børn er flyttet hjemmefra, og jeg bor i min tipoldefars gård på Jegindø sammen med min kone, Kirsten.

I min fritid går jeg op i natur- og kulturoplevelser, og jeg har gennem tiderne været aktiv i en masse foreninger – også i bestyrelses- og organisationsarbejde.

Kandidater til Storkredsbestyrelsen, Vestjyllands Storkreds

Jeg er optaget af, at vi som samfund burde se mennesker, før vi ser penge.

Jeg er optaget af, at vi burde basere vores omgang med hinanden på ordentlighed, respekt og sund fornuft.

Jeg er optaget af, at de svageste i vores samfund får lov at få glæde af deres ressourcer – og at få dem udviklet.

Jeg er optaget af de værdier, som ligger i at leve i et tyndere befolket område – og af at gøre disse værdier tilgængelige og synlige for andre.

I en diskussion er jeg optaget af at basere holdninger på fakta.

Mine politiske interessefelter er primært iværksætteri/erhverv, kultur, social.

Hvorfor jeg ønsker at være med i kredsbestyrelsen?

Jeg mener, at det er vigtigt at arbejde for udbredelsen af Alternativets politik og syn på, hvordan politik skal drives.

Jeg er fascineret af at kunne være med til at opbygge en organisation, som for alvor kan gøre en forskel i den måde, vi som samfund træffer vores fælles beslutninger på.

Og så er jeg fascineret af lysten til at eksperimentere med formerne.

Jeg er ikke specielt optaget af lokalpolitik, så jeg ser mere mig selv i kredsarbejdet end i det helt lokale arbejde.

- Nåja, og så bliver der brug for nogen, der er stærk i kommunikation, når der skal være valgkamp til både det ene og det andet.

Hvilke opgaver kan jeg tænke mig at arbejde med i bestyrelsen?

Jeg ser mig selv bidrage med kommunikations- og presseopgaver – herunder måske medlemshvervning og -fastholdelse.

Her og nu kan jeg nok kun lægge et par timer eller tre om ugen, men min kalender er almindeligvis fleksibel, og mit døgn strækker sig ofte pænt langt ind i de mørke timer.

Jeg vil gerne medvirke til at få fokus på Alternativets reelle politik og lidt væk fra partiets image med gøgl og luftkasteller – ikke, at der ikke må være musik i gaden, men samfundet vil have godt af, at vores politik bliver taget alvorligt.

Og så er jeg temmelig erfaren i mødeledelse, organisationsstruktur og alt det der.

Louisa Bisgaard



For et par år siden gik jeg og puslede med skitser til et partiprogram til et nyt parti – og blev helt vildt glad, da jeg hørte om Alternativets stiftelse, som i store træk var lige det jeg ventede på! Jeg meldte mig ind, og var med til at stifte lokalforeningen i Silkeborg, hvor jeg er forperson. Det har været spændende at deltage i at forme en ny type forening, som efter planen både skal være et politisk parti og en bevægelse. Jeg har været involveret i Klimaets Dag, og i medlemsworkshops, og har deltaget i møder i Politisk Forum på landsplan. Og så har jeg kastet mig over at være med til at oprette foreningen Omstilling Silkeborg, som er en del af transition-town-bevægelsen. Jeg har lyst til fortsat være en af driverne for udviklingen af Alternativet i Vestjylland, og stiller op til storkredsbestyrelsen primært for at sikre, at vi har en fungerende storkredsbestyrelse. De opgaver jeg gerne vil arbejde med i storkredsbestyrelsen, er kommunikation såsom nyhedsbreve, og kollektivt ledelsesansvar.

Min alder er 50 år og jeg arbejder som miljøingeniør på Grundfos. Jeg har 3 voksne sønner, og bor i kollektivet Toustrup Mark.

Kandidater til Storkredsbestyrelsen, Vestjyllands Storkreds

Tatjana Stenvad



Tidligere ansættelser:

- Projektleder for Nationalmuseet
- Projektleder for Vejle Kommune
- Projektleder for Art+Com

Spidskompetencer:

- At hive den kanin op af hatten som ingen troede var mulig!
- At skabe bro mellem mennesker!
- At være en konstruktiv optimist trods alle odds!
- At have et projekt-drive der smitter andre – om de vil det eller ej!
- At få ting til at lykkes!

Personlige Brændpunkter:

Det kan ikke passe, at en omstillingsproces til et mere bæredygtigt samfund skal gå så langsomt i et land som Danmark. Der må være nogen derude ved roret der enten mangler vilje, visioner eller løsningsorienterede, kreative ideer til at tage fat på denne opgave. Der må være et uopdyrket potentiale - det er jeg ikke i tvivl om. Dette uafprøvede potentiale er for mig Alternativet. Både som bevægelse og som parti. Det er det potentiale, som jeg brænder for at få til at slå rødder og blomstre. Derfor genopstiller jeg til kredsbestyrelsen. Modet til at tænke alternativt skal aldrig stækkes af frygten for at fejle og mislykkes. Jeg vil insistere på, at selv ideer der brister er ligeså værdifulde som ideer der bærer. Ideer der brister vidner om, at vi som bevægelse og parti har så gennemgribende visioner for at gøre tingene anderledes og bedre, at vi tør udfordre vores systemer helt ud til kanten og videre endnu. Jeg brænder for at finde de manglende brikker - som jeg ved, at vi som et rigt samfund har liggende et sted! Dette projekt med at finde andre løsninger end dem vi har nu, mener jeg, helt indiskutabelt, er nødvendigt. Indenfor KLIMA såvel som DYREVEÆLD og SOCIAL-bæredygtighed nægter jeg at acceptere, at det vi gør nu er "godt nok" med den uambitiøse begrundelse 'at det er det muliges kunst'... ja, så må vi dælme da til at ændre kunstarten... At ende i den offentlige gabestok er det mindste af vores problemer: lokalt, nationalt og globalt. Politisk synes det som om, det kun er Alternativet der helt har forstået og accepteret denne præmis. Så må folk kalde os et cirkus-parti eller hvad end de vil. For mens vi hænger der på torvet og dingler i samfundets forvitrende trækonstruktion af en gabestok, vil vi kunne se os selv og de kommende generationer i øjnene og sige: 'vi gjorde os umage...' Med dette i baghovedet ønsker jeg også et stort 'Yes-Go!' fra de fremmødte med-alternativister til at vove pelsen og hoppe ned i maskinrummet for at undersøge mekanikken med vores fælles, kreative værktøjskasse. Til sidst vil jeg tilføje, at vi er et nyt parti med de børnesygdomme der altid følger med ny-opstartede projekter. Vi skal inspirere og opmuntre hinanden til at fastholde, sammenholde og vedligeholde vores fællesskabers bæredygtighed. Vi skal stå sammen – værne om vores sociale ressourcer i vores bevægelse, og bruge vores samlede mangfoldighed til at gøre en reel forskel. Sammen at skabe et alternativ!

Alle de bedste, grønne hilsner!

Kandidater til Storkredsbestyrelsen, Vestjyllands Storkreds

Vibeke Bjerrum



Mit navn er Vibeke Bjerrum, jeg er 49 år gammel og er fraskilt. Jeg har 4 børn den mindste, som er 16 år bor hos mig. Jeg er på førtidspension pga. en kæbeoperation. Jeg er udd. til arbejde på plejehjem, og har gjort dette i mange år.

Jeg blev valgt til forperson for lokalforeningen Lemvig/Struer. Og er blevet positivt overrasket over, hvor spændende og udfordrende bestyrelsesarbejdet er.

Min store interesse er dyrevelfærd, miljø og klimaforandringer, og det bekymrer mig meget at se hvordan vi misbruger jordens ressourcer.

Jeg vil gerne arbejde på, at Vestjyllands Storkreds får et godt, åbent og gennemsigtigt samarbejde med HB, de andre Storkredse samt alle lokalforeninger.

Jeg har meget, at lære endnu, men vil gøre mit bedste for, at yde positivt til Vestjyllands Storkreds.

Rikke Rybak Shrestha



Jeg hedder Rikke Rybak Shrestha og opstiller som kandidat til Vestjyllands Storkredsbestyrelse.

Jeg er 45 år og bor landsby kollektivet "Toustrup Mark" sammen med mine to børn Angus og Luna. Det giver stor mening for mig at bo og leve bæredygtigt, - på både det sociale, det økonomisk og miljømæssige plan og jeg er overbevist om at mine børn får rigtig meget med sig, til gavn for dem selv og et "alternativt" Danmark.

Jeg arbejder som statsautoriseret fodterapeut, men har herudover en fortid som socialpædagog. Jeg har rejst meget rundt i verden og blandt andet boet i Nepal hvor mit engagement for bekæmpelse af ulighed og fattigdom virkelig blev vakt.

Jeg ser frem til bestyrelsesarbejdet, og til at komme igang med at være med til at trække samfundet i en retning der er mere grøn, retfærdig, bæredygtig og mangfoldig. Jeg stiller op som kasserer.

Grønne hilsner

Kandidater til Storkredsbestyrelsen, Vestjyllands Storkreds

Laura Vilsgaard



Mit navn er Laura Vilsgaard, jeg er 31 år og uddannet i kommunikationsvidenskab med speciale i blandt andet socialvidenskab.

Jeg har en del erfaringer som projektleder for forskellige sociale og kulturelle projekter, bl.a som projektleder på Asylcenter Kongelunden og jeg har opstartet projekt 'Other Story', hvor unge kunstnere og aktivister rejser til flygtningelejre rundt om i Europa og giver flygtninge en stemme via medieplatformen 'Other Story'. Herudover har jeg tidligere siddet i styregruppen i Ungdommens Røde Kors.

Jeg har to børn Noor og Kaisa på 4 og 6 år.

Jeg stiller op til kredsbestyrelsen fordi jeg ønsker at se mine børn vokse op i en verden hvor alt ikke måles og vejes i effektivitet, vækst og forbrug. Jeg ønsker at være med til at udvikle en bevægelse, der tager udgangspunkt i det hele menneske, fremfor blot det effektiviserede menneske. Hvordan vi taler om flygtninge og indvandrere og behandler hinanden som mennesker, er en sag, der ligger mig meget på sinde. Her tror jeg på at Alternativet kan bidrage til en bedre tone i debatten og til nogle konkrete og innovative løsningsforslag på de politiske udfordringer Europa og Danmark står foran i dag.

Børge Sommer



Jeg er 70 år, speciallæge i børnesygdomme og i samfundsmedicin. I mine 40 år som læge har jeg arbejdet ligeligt med først børn, siden internationalt med udviklingshjælp, slutteligt som embedslæge i Ringkøbing og Region Midtvest. I den forbindelse arbejdede jeg som rådgiver i amtets udvalg for sociale anliggender og sundheds- og sygehusplanlægning. Danmarks bedste og mest effektive sundhedsvæsen.

Jeg er meget optaget af udenrigs- og bistandspolitik, har bl. andet startet en NGO, internationalt Samvirke.

Blev første gang medlem af et politisk som student, har siddet i kommunalbestyrelser 3 gange. For borgerliste og siden Soc.

Gift med 4 børn og 12 bb.

Jeg brød med soc. grundet deres menneskesyn i forbindelse med flygtninge, - "man har vel lov at forsvare sit land", (Mette Frederiksen, jan. 2016. Straks efter meldte jeg mig ind i Å.

Jeg sætter meget pris på åbenheden og det forhold: man skal tale ordenligt til hinanden.

Som bekendt storkredsbestyrelsesmedlem siden marts 18 og initiativtager til dannelse af lokalkreds i Ringkøbing -Skjern.

Kandidater til Storkredsbestyrelsen, Vestjyllands Storkreds

Kandidater til Bestyrelse: Suppleanter

Johs Lassen



Var gennem 35 år lærer på Århus Friskole i praktisk matematik og fysik, og rejste med skolebørnene i Øst- og Sydeuropa. Jeg er optaget af enkel livsførelse og sparsommelighed. Jeg kan li gør-det-selv og mener, at selvgjort er velgjort. Jeg har 4 børn og 11 børnebørn og har boet på Toustrup Mark siden 1973.

Jeg stiller op som suppleant til storkredsbestyrelsen primært for at sikre, at Alternativet Vestjylland har en fungerende storkredsbestyrelse, og for at gøre en forskel. Det jeg gerne vil bidrage med i storkredsbestyrelsen, er kontinuitet, omtanke og anderledes vinkler på tingene.

Min alder er 78 år og jeg bor i kollektivet Toustrup Mark.

Theis Scherfig



Jeg er optaget af at møde og forstå mennesker omkring mig, samt at undersøge hvordan de bedste rammer og omstændigheder skabes for, at en gruppe eller et samfund fungerer bedst muligt på alle præmisser.

Dette udlever jeg som beboer på Toustrup Mark og som Højskolelærer på Uldum Højskole. Når jeg underviser på højskolen eller workshops, gør jeg meget ud af at deltagerne selv kommer frem til ideerne og svarene, da dette skaber mest motivation og engagement. Jeg er af den holdning, at vi alle går rundt med en masse viden og gode erfaringer, som jeg vil gøre mit for at få frem i lyset til workshopperne om social bæredygtighed.

Jeg stiller op som suppleant til storkredsbestyrelsen primært for at sikre, at Alternativet Vestjylland har en fungerende storkredsbestyrelse, og for at gøre en forskel. Den opgave jeg gerne vil arbejde med i kredsbestyrelsen er primært facilitering.

Min alder er 30 år og jeg bor i kollektivet Toustrup Mark.